
9524 Miércoles 12 noviembre 2003 BOE núm. 271

Isso—Hellín. 80. 1664. Barrio Bolos. 0,2020.
2.428,09.

Isso—Hellín. 80. 19. Javieres. 0,0280. 126,21.

Orden Ministerial de declaración de alienabilidad
y acuerdo de enajenación, para las tres, 15 de mayo
de 2003. Tobarra 17. 174. Polopes. 0,0817. 571,90.
Orden Ministerial de declaración de alienabilidad
y acuerdo de enajenación 16 de mayo de 2003.

A tal efecto:

a) Indispensable depósito 20 por 100 tipo lici-
tación.

b) No cesión a terceros.
c) Representantes exhibir poderes.
d) Totalidad gastos a cargo del adjudicatario.
e) Pliego de condiciones subasta a disposición

interesados en Sección del Patrimonio del Estado
en esta Delegación de Economía y Hacienda.

Albacete, 13 de octubre de 2003.—El Delegado,
Manuel Botija Marín.—49.475.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Anuncio de la Secretaría General Técnica del
Ministerio del Interior sobre notificación de
revocación de la declaración de utilidad
pública de la entidad denominada: «Asocia-
ción Alzheimer Santa Elena».

Por el presente anuncio se notifica a la entidad
denominada «Asociación Alzheimer Santa Elena»,
de Sevilla, expediente número 142368, la cual no
ha podido ser notificada en su último domicilio
conocido, que la Subsecretaria del Ministerio del
Interior dictó Orden en virtud de delegación del
Excmo. Sr. Ministro del Interior, con fecha 1 de
septiembre de 2003 en virtud de la cual se revoca
la correspondiente declaración de utilidad pública.

Dicha Orden se encuentra en las oficinas del
Registro Nacional de Asociaciones del Ministerio
del Interior, calle Cea Bermúdez, 35-37, planta baja,
de Madrid. Contra esta Orden, que pone fin a la
vía administrativa, puede interponerse recurso con-
tencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-administrativo de la Audiencia Nacional, en
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente
al de notificación de la presente, todo ello con arre-
glo a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-ad-
ministrativa, pudiendo interponerse previamente
recurso potestativo de reposición ante este Minis-
terio, en el plazo de un mes, a contar desde el
día siguiente al de notificación de esta Orden, según
lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 24 de octubre de 2003.—El Secretario
general técnico, Fernando Manzanedo Gonzá-
lez.—49.198.

Anuncio de la Secretaría General Técnica del
Ministerio del Interior de notificación de
inicio de procedimiento de revocación de la
declaración de utilidad pública de la entidad
«Asociación pro deficientes mentales de Cer-
danyola, Montcada y Ripollet Aspasur».

Por el presente anuncio se notifica a la asociación
que a continuación se relaciona, la cual no ha podido
ser notificada en su último domicilio conocido, que
el Ministerio del Interior acuerda inicio de proce-
dimiento de revocación de la correspondiente decla-
ración de utilidad pública:

Asociación pro deficientes mentales de Cerdan-
yola, Montcada y Ripollet ASPASUR, de Ripollet
(Barcelona). Expte: 11192.

Dicho expediente se encuentra en las oficinas del
Registro Nacional de Asociaciones del Ministerio
del Interior, calle Cea Bermúdez, 35-37, planta baja,
de Madrid, para que en el plazo de quince días
puedan aportar cuantas alegaciones, documentos o
informaciones estimen pertinentes o proponer la
práctica de las pruebas que considere necesarias.

Madrid, 24 de octubre de 2003.—El Secretario
general técnico, Fernando Manzanedo Gonzá-
lez.—49.199.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Balea-
res por la que se autoriza la transferencia
de la concesión administrativa otorgada a
D. Juan Carlos Ramos Goñalons y D. Joan
Antoni Roselló Riera, mediante O.M. de
fecha 18-12-1992, a favor de D. Víctor
Manuel San José Sánchez para la ocupación
del vivero y caseta auxiliar situados en terre-
no de dominio público adscrito al Puerto
de Mahón, en la zona que ocupó la concesión
de la Cofradía de Pescadores.

El Consejo de Administración de la Autoridad
Portuaria de Baleares, en sesión celebrada en fecha
30 de septiembre de 2003, adoptó, entre otros, el
acuerdo de autorizar la transferencia de la concesión
administrativa otorgada a D. Juan Carlos Ramos
Goñalons y D. Joan Antoni Roselló Riera, mediante
O.M. de fecha 18-12-1992, para la ocupación del
vivero y caseta auxiliar situados en terreno de domi-
nio público adscrito al Puerto de Mahón, en la zona
que ocupó la concesión de la Cofradía de Pescadores
a favor de D. Víctor Manuel San José Sánchez quien
previamente se deberá subrogar en todos los dere-
chos y obligaciones dimanantes de la mencionada
O.M., actualmente exigibles.

Palma de Mallorca, 15 de octubre de 2003.—El
Presidente, Juan Verger Pocoví, el Secretario, Jaume
Ferrando Barceló.—49.175.

Resolución de la Autoridad Portuaria de
Ferrol-San Cibrao para otorgamiento de con-
cesión administrativa a la empresa «Endesa
Generación, S. A.».

El Consejo de Administración de la Autoridad
Portuaria de Ferrol-San Cibrao en sesión celebrada
el día 29 de septiembre de 2003, en el uso de las
facultades que le confiere el artículo 40.3 ñ) de la
Ley 27/1992, de 24 de noviembre, de Puertos del
Estado y de la Marina Mercante, modificada por
la Ley 62/1997, de 26 de diciembre, acordó otorgar
concesión administrativa a la empresa «Endesa
Generación, S. A.» con destino a:

«Carga, descarga y almacenamiento de carbón, ins-
talación de los medios de carga y descarga necesarios
y tendido de cables submarinos de bucle de alimen-
tación eléctrica de la terminal» (Refundición de las
concesiones de fecha 31/12/1992 y 26/05/1995).

Lo que se publica para general conocimiento
Ferrol, 27 de octubre de 2003.—El Presidente, Ángel
M. del Real Abella.—&49.237.

Anuncio de la Demarcación de Carreteras del
Estado en Asturias relativo a la aprobación
del expediente de información pública y defi-
nitivamente el estudio informativo de clave
EI-1-O-16, N-634 de San Sebastián a San-
tiago de Compostela. Tramo: Salas-La Espi-
na. Autovía Oviedo-La Espina. A-63.

Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras por la que se aprueba el expediente de
información pública y definitivamente el estudio

informativo de clave EI-1-O-16, N-634, de San
Sebastián a Santiago de Compostela. Tramo:
Salas-La Espina. Autovía Oviedo-La Espina A-63.

Visto el informe de la Dirección General de Carre-
teras sobre el estudio informativo de referencia y
en uso de la competencia establecida en la Reso-
lución de Delegación de Atribuciones de 30 de mayo
de 1996, resuelvo:

1. Declarar que el expediente de información
pública reseñado en el asunto cumple con lo pre-
ceptuado en los artículos 32, 33, 34 y 35 del vigente
Reglamento de Carreteras (1.812/1994, de 2 de
septiembre).

2. Aprobar el expediente de información pública
del estudio informativo: «N-634 de San Sebastián
a Santiago de Compostela. Tramo: Salas-La Espina.
Autovía Oviedo-La Espina» de clave EI-1-O-16 y
definitivamente el mismo, seleccionando como alter-
nativa a desarrollar la alternativa denominada C-2
en el estudio de 13.009 metros de longitud, con
un presupuesto de ejecución por contrata estimado
de 98.668.035 euros.

3. En las fases posteriores, de proyecto y eje-
cución de la obra, se cumplirán las prescripciones
de la declaración de impacto ambiental y se realizará
la reposición de caminos y servicios afectados de
acuerdo con los Ayuntamientos y Cámaras Agrarias.

La presente resolución pone fin a la vía admi-
nistrativa, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 109.c) de la Ley de Régimen Jurídico de
la Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, y contra la misma se puede
interponer recurso potestativo de reposición, ante
el Ministro del Departamento, o bien directamente
recurso contencioso-administrativo ante la Audien-
cia Nacional. El plazo para interponer dichos recur-
sos es, respectivamente, de uno (1) o dos (2) meses
a partir del día siguiente al de la publicación de
aquélla en el «Boletín Oficial del Estado», sin que
quepa formular el recurso contencioso-administra-
tivo hasta que sea resuelto expresamente o se haya
producido la desestimación presunta del recurso de
reposición interpuesto.

Oviedo, 27 de octubre de 2003.—El Ingeniero Jefe,
por ausencia, de la Demarcación de Carreteras del
Estado en Asturias, D. César Fernández-Nespral
Pérez.—&49.231.

Anuncio de la Demarcación de Carreteras del
Estado en Galicia de información pública
sobre el levantamiento de actas previas a
la ocupación de bienes o derechos afectados
por las obras del proyecto: 39-LU-3990.
Mejora local. Carriles adicionales. Carre-
tera N-120, P. K. 472,800 al 530,000. Pro-
vincia de Lugo.

Por Resolución de la Dirección General de Carre-
teras de fecha de 19 de mayo de 2003, se aprueba
el proyecto arriba indicado y se ordena a esta Demar-
cación la incoación del expediente de expropiación
forzosa de los bienes y derechos afectados por las
obras de ejecución del proyecto aprobado.

Es de aplicación el apartado 1 del artículo 8 de
la Ley 25/1988, de 29 de julio, de Carreteras, modi-
ficado por el artículo 77 de la Ley 24/2001, de
27 de diciembre, de Medidas Fiscales, Adminis-
trativas y del Orden Social, a cuyo tenor se declara
de urgencia la ocupación de los bienes por la expro-
piación forzosa a que dé lugar la construcción de
la mencionada obra. La tramitación del correspon-
diente expediente expropiatorio se ha de ajustar,
por tanto, al procedimiento de urgencia previsto
en los artículos 52 de la vigente Ley de Expropiación
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954 y concordantes
de su Reglamento de 26 de abril de 1957.

En consecuencia, esta Demarcación, haciendo uso
de las facultades que le otorga el artículo 98 de
la Ley de Expropiación Forzosa y atendiendo a
lo señalado en las reglas 2.a y 3.a de su artículo
52, ha resuelto convocar a los propietarios que figu-



BOE núm. 271 Miércoles 12 noviembre 2003 9525

ran en la relación que se hará pública en el Boletín
Oficial de la Provincia de Lugo, y que se encuentra
expuesta en el tablón de anuncios de los Ayun-
tamientos de Quiroga, Ribas de Sil y Pobra de Bro-
llón, así como en el de la Unidad de Carreteras
del Estado en Lugo, para que asistan al levanta-
miento de las actas previas a la ocupación en el
lugar, día y hora que a continuación se indica:

Término municipal de Quiroga.
Lugar: Ayuntamiento de Quiroga.
Día: 12 de enero de 2004.
Hora: De 10:00 a 13:00 horas.
Propietarios: Desde Aguado Figueroa, Casto hasta

García Gómez, Emilio.
Día: 13 de enero de 2004.
Hora: De 10:00 a 13:00 horas.
Propietarios: Desde García Rodríguez, Jaime has-

ta Parada González, M.a Carmen.
Día: 14 de enero de 2004.
Hora: De 10:00 a 13:00 horas.
Propietarios: Desde Pumarega Sotelo, herederos,

Nieves hasta Zarauza Rivas, Josefa.

Término municipal de Ribas del Sil.
Lugar: Ayuntamiento de Ribas del Sil.
Día: 15 de enero de 2004.
Hora: De 10:00 a 13:00 horas.
Propietarios: Desde Abelaria, Flora hasta Torres

Rodríguez, Carmen.

Término municipal de Pobra de Brollón.
Lugar; Ayuntamiento de Pobra de Brollón.
Día: 16 de enero de 2004.
Hora: De 10:00 a 13:00 horas.
Propietarios: Desde Cortiñas Martínez, Delia has-

ta Vega López, Eduardo.

Además de los medios antes citados, se dará cuen-
ta del señalamiento a los interesados, mediante cita-
ción individual y a través de la inserción del corres-
pondiente anuncio en los diarios «El Progreso» y
«La Voz de Galicia» y en el «Boletín Oficial del
Estado».

Esta última publicación a tenor de lo dispuesto
en el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común, servirá como notificación
a los posibles interesados no identificados, a los

titulares de bienes y derechos afectados que sean
desconocidos y a aquellos de los que se ignore su
paradero.

A dicho acto deberán comparecer los titulares
de bienes y derechos que se expropian personal-
mente o representados por persona debidamente
autorizada, aportando los documentos acreditativos
de su titularidad, y el último recibo del Impuesto
sobre Bienes Inmuebles, pudiendo hacerse acom-
pañar a su costa, de Peritos y Notario.

Es de señalar que esta publicación se realiza, ade-
más a los efectos de información pública contem-
plados en los artículos 17.2 18 y 19.2 de la Ley
de Expropiación Forzosa para que en el plazo de
quince días (que, conforme establece el artículo 56.2
del Reglamento de Expropiación Forzosa podrán
prorrogarse hasta el momento en que se proceda
al levantamiento de las citadas actas previas a la
ocupación), los interesados puedan formular, por
escrito, ante la Unidad de Carreteras del Estado
en Lugo, calle Ronda de la Muralla, 131, C.P. 27071
Lugo, alegaciones a los solos efectos de subsanar
posibles errores que se hayan producido al relacionar
los bienes afectados por la urgente ocupación.

Los planos parcelarios y la relación de interesados
y bienes afectados podrán ser consultados en las
dependencias antes citadas.

A Coruña, 29 de octubre de 2003.—El Ingeniero
Jefe de la Demarcación, Ángel González del
Río.—50.208.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Ministerio de Educación, Cul-
tura y Deporte sobre extravío de un título.

Por haberse extraviado el título de Médico Espe-
cialista en Medicina Familiar y Comunitaria de doña

María Mercedes García Culebras, expedido por el
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte el 10
de octubre de 1995 e inscrito al nº 1996013753
del Registro Nacional de Títulos, se anuncia ini-
ciación del expediente para la expedición de un
duplicado por si se formularan alegaciones contra
dicha expedición.

Madrid, 24 de octubre de 2003.—La Subdirectora
General de Títulos, Convalidaciones y Homologa-
ciones, Rosa Rodríguez Pascual.—49.502.

Notificación de la Dirección General de Coo-
peración Territorial y Alta Inspección de
Resoluciones de expedientes de revocación
de ayudas al estudio.

Al no haberse podido practicar la notificación
personal a los interesados, conforme dispone el artí-
culo 59.4 de la ley 30/1992 de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del procedimiento Administrativo Común, y
en aplicación de lo dispuesto en el mismo artículo,
deben publicarse a efectos de notificación, los acuer-
dos de resolución de expedientes de revocación de
ayudas al estudio.

Contra las presentes resoluciones que son defi-
nitivas en la vía administrativa, cabe interponer
recurso contencioso—administrativo ante la Sala de
lo Contencioso—Administrativo de la Audiencia
nacional, conforme a lo establecido en el artícu-
lo 11.1 de la ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción contencioso—Administrativa y el
artículo 66 de la ley orgánica 6/1985 de 1 de julio,
del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley
Orgánica 6/1998 de 13 de julio, en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha
de esta notificación de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Asimismo, podrán ser recurridas potestativamente
en reposición, en el plazo de un mes y ante el
mismo órgano que las dictó, de acuerdo con lo
dispuesto en los artículo 116 y 117 de la Ley
30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común, en la redacción dada por
la Ley 4/1999 de 13 de enero.

Concepto: Revocación de ayudas al estudio

Acuerdos de resolución

Importe CursoInteresados/domicilio NIF

Nombre y apellidos: Juan Manuel Almeida González . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52264266D 1209,24 1998/99
R. Subsidiario:
Domicilio: C/ Paraíso, 1. 64, 41010 Sevilla.

Nombre y apellidos: Jesús Andrada Hernández . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,2 1998/99
R. Subsidiario: Juan Andrada Pozo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30538088E
Domicilio: Plaza. Bella Vista, 5, 2 1.o, 14012 Córdoba.

Nombre y apellidos: Alicia Cabeza Cruces . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74928222H 3707,54 1998/99
R. Subsidiario: Salvador Cabeza Villalba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78838039R
Domicilio: C/ Vitoria, 13, 11690 Olvera (Cádiz).

Nombre y apellidos: Isabel María Canales Rodríguez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,15 1998/99
R. Subsidiario: Rafael M. Canales Reyes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30527745Y
Domicilio: C/ Luis Pérez Ponce, s/n, 14420 Villafranca (Córdoba).

Nombre y apellidos: Eva María García de las Heras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28626326C 697,17 1998/99
R. Subsidiario: Pablo García León . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30005885Q
Domicilio: Urbanización Monasterio, 63, 41807 Espartinas (Sevilla).

Nombre y apellidos: Álvaro José González Camacho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75790529D 2092,12 1998/99
R. Subsidiario: Antonio González Gómez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31307310D
Domicilio: Avda. Constitución, 3, 1.o A, 11500 Puerto Santa María (Cádiz).


